ao Instituto de Previdência e Assistência, 
dos Servidores do Estado a transferência da 
importância de Cr$ 13.120.40 (treze mil cento 
e sessenta cruzeiros e quarenta centavos), 
de acôrdo com o art. 2.°, do citado Decreto- 
lei ,n.° 3.768, para atender ao pagamento do 
provento de Cr$ 164,30 (cento e sessenta e 
quatro cruzeiros e trinta centavos) a Antô­
nio Cláudio, extranumerário diarista Traba­
lhador da Insnetnria Reeional da Divisão de 
Fomento da Produção Animal em Pinheiral 
Fstado do Rio de Janeiro, matrícula número 
?'-?■ 0-:7. aposentado pela Portaria n.° 702.

[...]

aos Estados de São Paulo, Paraná, Santa Ca- 
Inspeção, dirigindo o automovel deste Ser­
viço .

E, como permanecerá fora da sede mais de 
30 dias, arbitrar-lhé nos termos do art. 138 
e 141 do Decreto-lei n.° 1.713 de 28-10-39, 
tuna Ajuda de Custo de Cr$ 1.150,00 (um 
mil cento e cinquenta cruzeiros) correspon­
dente a um mês de seus salários. (S.C. n.° 
25.259-46).

EXPEDIENTE DO SR. DIRETOR DA 
ESCOLA AGRÍCOLA DE 

BARBACENA
JUSTIFICAÇÃO DE FALTAS EM 16-9-946

a) (§§ 2.° e 3.°, do art. 111 do E.F.).
Obed Elme de Lima Pereira, Agrónomo J,